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ABSTARCT 

The article discusses the causes of conflict between students and teachers and guidelines for their 

prevention, as well as practical suggestions and recommendations. 
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В статье рассматриваются причины конфликтов между учениками и учителями и 

рекомендации по их предотвращению, а также практические предложения и рекомендации. 
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Kirish. Pedagogik vaziyat ta’lim-tarbiya jarayonida yuz beradigan turli xil shart-sharoitlardan 

iboratdir. Tajribalarimizdan ma‘lumki, o‘qituvchilar o‘z faoliyatlarida o‘quvchilarning dars intizomi 

bilan bog‘liq muammolarga duch keladilar. Ko‘pchilik o‘qituvchilar o‘quvchilarga ma‘lum talablarni 

qo‘yib, unga qat‘iy rioya qilishni talab qiladilar. Bunday talablar esa o‘quvchilarga yoqmaydi. 

Natijada, o‘quvchi va o‘qituvchi o‘rtasida nizo kelib chiqadi. Nizolarni kelib chiqishiga yo‘l 

qo‘ymaslik, ularni oldini olish, ya‘ni profilaktika qilish zarurati har doim ham mavjud bo‘ladi. Xo‘sh, 

buni kim amalga oshiradi? Bunga kim mas‘ul? Аlbatta, o‘qituvchi!  
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muassasalarida ta’lim samaradorligini oshirish yuzasidan umumiy tavsiyalar berilgan. Ushbu 
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maqolada esa umumiy o’rta ta’lim maktablari o’quvchilari va o’qituvchilari o’rtasida sodir bo’ladigan 

pedagogik nizolarni oldini olish va ta’lim samaradorligiga erishishning yo’l – yo’riqlari ko’rsatilgan. 

 

Tadqiqot metodologiyasi: Ushbu maqola O’zbekiston Respublika “Ta’lim to’g’risida” gi qonun 

va Respublika Prezidenti SH.M.Mirziyoevning ta’lim tizimi samaradorligini rivojlantirishning 

dolzarb masalalariga bag’shlangan qaror va farmonlari ijrosini ta’minlashga xizmat qiladi. 

 

Tahlil va natijalar: Pedagog-o‘qituvchi o‘zining sezgirligi, pedagogik mahorati va qobiliyati bilan 

o‘quvchilarning o‘zaro nizolarini ham, o‘zlari bilan sodir bo‘lishi mumkin bo‘lgan nizolarni ham 

doimiy ravishda profilaktikasi bilan shug‘ullanishlari zarur hisoblanadi. Chunki bola bolaligiga 

borib, nizolarning salbiy oqibatlarini ko‘pam o‘ylab o‘tirmaydi. Tegajog‘lik qilgan o‘rtog‘iga undan 

oshiribroq javob berishi mumkin. Bu bilan yo‘q joydan nizo paydo bo‘lishi tayin. Oilalarda tarbiya 

topayotgan bolalarning tarbiya topganlik darajalari turlichaligi bo‘lganligi oqibatida o‘z 

o‘qituvchilari bilan to‘g‘ridan-to‘g‘r i nizolashadigan o‘quvchilar ham topiladi. Yoki deviant xulqli, 

tarbiyasi qiyin bo‘lgan bolalarning umumiy tartib-intizomga, dars intizomiga salbiy munosabatlari 

ham bunga misol bo‘la oladi. 

 Аyrim tajribasiz yoki turmush tashvishlari bilan jahldor bo‘lgan o‘qituvchilarning o‘quvchilar bilan 

qo‘pol  muomalalari, adolatsizliklari konfliktlarning kelib chiqishiga omil bo‘lishi ham mumkin. 

Shuning uchun ham globallashuv jarayonida zamonaviy o‘qituvchiga qo‘yilgan bugungi zaruriy 

talablardan kelib chiqib, ijodiy va izlanuvchanlik bilan faoliyat olib borish muhim ahamiyat kasb 

etadi. Dars jarayonida o‘quvchilarni zeriktirmaslik, bilim olishga mativasiya uyg‘otish orqali jalb 

etish mahorati o‘qituvchiga har jihatdan bog‘liqlini unutmaslik kerak. 

  Аslida, intizomni buzgan o‘quvchi o‘zining xatti-harakati noto‘g‘ri ekanligini biladi, lekin u o‘z 

xulqining motivini tushunmaydi. Sinfdagi har bir bola uchun bu xatti-harakatning turli sabab va 

maqsadlari mavjud bo‘ladi. Pedagog-o‘qituvchilar bu motivlarning qanday bo‘lishiga qaramay, 

ularga ta‘sir etish usullarini topishlari zarur. Аgar o‘qituvchilar xulq-atvorning buzilish maqsadlarini 

aniqlashga qodir bo‘lsalar, u holda o‘quvchi bilan konstruktiv munosabatlarni o‘rnata oladilar. 

Bunda to‘g‘ri strategiyani tanlash qadamma-qadam muammoni echimini topish imkonini beradi. 

O‘quvchining xulq-atvoriga samarali ta‘sir etishning rejasini tuzish maqsadga muvofiq bo‘ladi. Bu 

reja quyidagicha bo‘lishi mumkin: 

 “yomon” xulq-atvorning sababini aniqlash; 

 Uni bartaraf etish usullarini tanlash; 

 O‘quvchini qo‘llab-quvvatlashning kelgusi taktikasini ishlab chiqish; 

 Muammoni hal etishga ota-onalarni va pedagoglarni jalb etish. 

Rejani amalga oshirishda pedagog ketma-ketlikdagi 5 ta vazifani bajaradi. 

1. Muammoli xulq-atvorni xolisona izohlash. 

2. Yomon xulq-atvorning sababini tushunib olish. 

 “Yomon” xulq-atvorning motivlari quyidagicha bo‘lishi mumkin: 

 E‘tibor talab etish; 

 O‘z so‘zini o‘tkazishga harakat qilish; 

 Qasd olish istagi; 

 Omadsizlikdan qochish. 

3. O‘qituvchining nuqtai-nazari va munosabatining o‘zgarishi. O‘qituvchi o‘quvchi bilan ma‘lum 

qoidalar doirasida munosabat qilishlari lozim. 
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1-qoida. O‘quvchi shaxsiga emas, balki uning ayni vaqtdagi xulq-atvoriga diqqatni qaratish. Uning 

xulq-atvorini muhokama qilayotganda xolisona baho berishga harakat qilish. 

2-qoida. O‘qituvchi o‘zining negativ his-tuyg‘ularini nazorat qilish. 

3-qoida. Vaziyatni yanada keskinlashtirmaslik choralarini ko‘rish. 

4-qoida. O‘quvchining xatti-harakatini butun sinf oldida emas, balki darsdan so‘ng bir o‘zi bilan 

muhokama qilish. 

5-qoida. Odatda o‘quvchilar o‘qituvchining barcha aytganlarini “o‘zlari xohlagandek”, ya‘ni 

aftlarini bujmaytirib, shoshmasdan, bajaradilar. Аgar o‘qituvchi bunga ahamiyat bermasa, o‘quvchi 

o‘z-o‘zidan qoidaga bo‘yso‘nishi mumkin, o‘rtada qarama-qarshilik paydo bo‘lmaydi. 

6-qoida. O‘quvchiga do‘q-po‘pisa qilish, baqirish, uni ayblash kabi agressivlikni namoyon 

qilmaslik. 

Muammoli xulq-atvorda pedagogik ta‘sir usullari. Аgar bola e‘tiborni talab etsa, quyidagi usulni 

qo‘llash mumkin: 

 E‘tiborni kamaytirish:  

 unga e‘tibor bermaslik; 

 ko‘zlar orqali aloqa o‘rnatish; 

 hech qanday qarashlarsiz va so‘zlarsiz uning oldiga kelib turish; 

 bolaning ismini dars mavzusiga bog‘lab aytib o‘tish; 

 yozma tarzda ogohlantirish; 

 o‘z noroziligini to‘g‘ridan-to‘g‘ri izhor etish. 

 Dars davomida o‘quvchilarga birmuncha vaqt xohlagan ishlari qilishga ruxsat berish. “Hamma 

narsani qo‘llash mumkin” usulini qo‘llash. 

 O‘quvchilarning yomon xulq-atvorini ular kutmagan tarzda to‘satdan to‘xtatish: kulgu va 

yumordan foydalanish; past va yoqimli ovozda gapirish; darsni birmuncha vaqt to‘xtatib turish. 

 O‘quvchilarni chalg‘itish. 

 Sinf diqqatini intizomga rioya qilmayotganlarga qaratish. 

 O‘quvchlarning joyini o‘zgartirish. 

4. O‘quvchini qo‘llab-quvvatlash strategiyasi. O‘qituvchi bolani qanday bo‘lsa shundayligicha, uning 

ahmoqona qiliqlari, kamchiliklari, nojo‘ya xatti-harakatlariga qaramay qabul qilish kerak. Xulq-

atvoridagi kichik ijobiy o‘zgarishlarni ham maqtash, uning intizomini yaxshilashga imkon beradi. 

5. Ota-ona va boshqa fan o‘qituvchilarini jalb etish... 

 Ota-onalar bilan o‘zaro munosabatlarning qoidalari. 

 Ota-onalarga bolasining xulq-atvorini umumiy tarzda emas, balki aniq dalillar keltirgan holda 

ma‘lum qilish; 

 Bolasining dars intizomiga nisbatan munosabati salbiyligini aniq misollar bilan izohlash; 

 Dars tayyorlamasligi, uyga berilgan topshiriqlarni surunkasiga bajarmay kelishi; 

 Darsda o‘rtoqlariga xalaqit berib o‘tirish; 

 Dars jarayonida o‘qituvchini hurmat qilmaslik; 

 O‘quv qurollarini avaylab-asramasligi, daftar va ruchkasiz maktabga kelish kabi holatlarni bola 

inkor eta olmaydigan darajada asoslab berish; 

Shuning uchun ota-onalarning pedagogik va psixologik bilimlarini o‘stirish orqali ota-onaga tavsiya 

va maslahatlar berish maqsadga muvofiqdir. Shunday qilinsa boladagi yuzaga kelishi mumkun 

bo`lgan konfliktlarning oldi olingan bolar edi. 
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Xulosa va takliflar: Chirchiq davlat pedagogika instituti “Pedagogika va menejment” kafedrasi 

professor-oʻqituvchilari pedagogika va psixologiya yoʻnalishidagi 3-4 kurs talabalari bilan 

“Pedagogik konfliktologiya” fanini oʻrganish jarayonida ana shu muhim jihatga eʼtiborni qaratib, 

“Maktab - laboratoriya” tajriba maydonchalarida amaliy mashgʻulotlarni tashkil etish asnosida 

talabalar – boʻlajak bakalavr oʻqituvchilarda pedagogik konfliktlar profilaktikasi, konfliktni 

boshqarish va korreksiyalash yuzasidan bilim, koʻnikmalarni shakllantirish maqsadida amaliyotchi 

maktab oʻqituvchilari bilan hamkorlikda olib borayotgan ishlari  natijalari oʻlaroq, ijobiy natijalarni 

qoʻlga kiritayotganliklarini eʼtirof etish oʻrinlidir. Bunga misol qilib, Chirchiq shahar 2-umumiy 

oʻrta taʼlim maktabida olib borilayotgan ishlarni keltirish oʻrinli boʻlar edi. Olib borilgan 

profilaktika ishlari natijasida oʻsmir yoshidagi sinf oʻquvchilari oʻrtasida oʻzaro nizolarning kelib 

chiqishi keskin kamaydi. Oʻquvchilarning dars intizomiga nisbatan boʻlgan munosabatlari ijobiy 

tomonga oʻzgardi. Oʻquvchilar xulq-atvorida ijobiy oʻzgarishlar yuz berib, jamoat ishlarida 

ishtiroklari faollashdi, oʻzaro izzat-hurmat, mehr-oqibat kabi qadriyatlarga amal qilish koʻnikmalari 

shakllana boshladi. 

Maktab oʻqituvchilari, sinf rahbarlari, maktab psixologiga dolzarb muammo yuzasidan tavsiyalar 

berilib, metodik maslahat va koʻrsatmalar taqdim etildi. Shuningdek, maktab rahbarlariga ota-

onalar bilan hamkorlik ishlarini kuchaytirish, tarbiyaviy sohada pedagogik va psixologik bilim,  

maʼlumotlarni kengroq singdirish, ayniqsa, tajribasi kam boʻlgan yosh oila boshliqlariga zaruriy 

maslahat va tavsiyalarni doimiy ravishda berib borish yuzasidan tavsiyalar berib borilmoqda. 
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